
SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok 

 

 Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                          

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ) przedkładam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za  2022 rok. 

 Celem działania Komisji jest realizacja zadań  Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 W 2022 r. Komisja odbyła cztery z  czterech zaplanowanych  posiedzeń, na których 

były omawiane zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Powiatu Sokołowskiego. 

 W dniu 4 maja 2022 odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Powiatu Sokołowskiego. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wicestarosta 

Sokołowski Ryszard Domański. 

Kierownik wydziału AZK omówił wytyczne Wojewody Mazowieckiego do 

działalności w zakresie zapewnienia  bezpieczeństwa mieszkańcom województwa oraz 

zadania służb  inspekcji i straży w tej dziedzinie. Kierownik wydziału  AZK przedstawił  plan 

działania komisji na 2022 rok w tym tematykę poszczególnych  posiedzeń Komisji. 

Podkreślił, że plan jest otwarty i w trakcie roku możliwe będzie wprowadzenie innych 

tematów do rozpatrzenia na  kolejnych posiedzeniach Komisji.    

                                                                                                                    

 Podczas pierwszego posiedzenia Komisji, dokonano oceny stanu bezpieczeństwa          

i porządku publicznego, którą przedstawiła Zastępczyni Komendanta Powiatowego Policji  

w Sokołowie Podlaskim, a ocenę stanu bezpieczeństwa  pożarowego na terenie powiatu 

sokołowskiego przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego  Państwowej Straży Pożarnej 

w Sokołowie Podlaskim. Zagadnienia  związane z  zagrożeniami wystąpienia  „Ptasiej 

Grypy” przedstawiła Powiatowy Lekarz Weterynarii. Stwierdziła, iż 2021 r. na  ternie 

Powiatu Sokołowskiego wystąpiło 1 ognisko choroby. Nie stwierdzono przypadków ASF.  

Na terenie powiatu następuje dalszy spadek gospodarstw zajmujących się hodowlą trzody 

chlewnej. W 2021 roku kontynuowano sanitarny odstrzał dzików, zdecydowano  

o podtrzymaniu ustaleń dotyczących pilnowania  dzików z  wypadków komunikacyjnych 

przez członków OSP.  

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego pomiędzy Federacją Rosyjską a Ukrainą 

na teren  Powiatu zaczęli napływać uchodźcy wojenni z Ukrainy dla których trzeba było 

zorganizować miejsca zakwaterowania. Powiat zorganizował dwa miejsca w których zostali 

zakwaterowani uchodźcy. Pozostałe  miejsca utworzyły podmioty prywatne posiadające 

odpowiednie warunki lokalowo – bytowe. 

Pan Wicestarosta przedstawił wielkość pomocy, która została przekazana przez Powiat 

do punktów dystrybucji  zajmujących się  dystrybuowaniem  darów do Ukrainy. 



W dniu 15 czerwca 2022r. odbyło się drugie  posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Powiatu Sokołowskiego. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wicestarosta 

Sokołowski Ryszard Domański. 

Podczas  posiedzenia Komisji pracownik AZK przedstawił  pismo Wojewody 

Mazowieckiego na temat Bezpiecznych wakacji 2022r.      W czasie omawiania przygotowań 

do zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wakacji przedstawiciele poszczególnych  służb 

inspekcji i straży oznajmili, że ich działania nie będą znacząco  odbiegać od działań z lat 

minionych. Przedstawiciel  Powiatowej Straży Pożarnej poinformował, że strażacy odbyli  

w ramach przygotowań do zabezpieczenia wakacji ćwiczenia ratownicze. Podczas wakacji 

Komenda Powiatowa PSP udostępni dla dzieci  i młodzieży salę szkoleniową „Ognik”. 

                                                                                                                      

  Kierownik wydziału AZK przedstawił  pismo  adresowane do Komisji od 

mieszkańców wsi Borychów gm. Repki dotyczące poprawy bezpieczeństwa pieszych poprzez 

budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3932 w miejscowości  Borychów. 

Następnie członkowie Komisji zostali zapoznani z „ Oceną obszarową jakości wody 

do spożycia przez ludzi dla Powiatu Sokołowskiego za 2021 rok”.  Ocenę odczytał Kierownik 

wydziału AZK. 

 Komendant Powiatowy Policji przedstawił pismo do  Pani Starosty  o dofinansowanie  

zakupu nowych radiowozów dla potrzeb Komendy. Komisja pozytywnie odniosła się do 

wniosku. 

Pan Wicestarosta  przedstawił bieżącą sytuację uchodźców z Ukrainy przebywających 

na terenie Powiatu, oraz działania  polegające na  zbieraniu darów i przekazywaniu ich           

do punktów dystrybucji. 

 W dniu 8 listopada 2022 odbyło się trzecie  posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa          

i Porządku Powiatu Sokołowskiego. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wicestarosta 

Sokołowski Ryszard Domański. 

  W trakcie posiedzenia zostały poruszone następujące zagadnienia: 

Omówiono kwestie dotyczące akcji „Bezpieczne wakacje 2022”. Z przedstawionych przez 

poszczególne służby, inspekcje i straże informacji wynika, że wakacje przebiegły spokojnie. 

Dzieci, młodzież oraz opiekunowie zastosowali się do wytycznych Wojewody 

Mazowieckiego oraz zaleceń służb, których celem było zapewnienie bezpieczeństwa podczas 

letniego wypoczynku.  

Dokonano oceny funkcjonowania „systemu ostrzegania i alarmowania ludności  

o zagrożeniach dla Powiatu Sokołowskiego”. Działalność systemu oceniono pozytywnie.       

W punkcie sprawy bieżące zostały  poruszone następujące kwestie: 

Stan przygotowań służb do działalności w okresie zimowym, oraz sposób utrzymania dróg 

powiatowych. Przedstawiciele służb zgodnie stwierdzili, iż są  w stałej gotowości do działania 

w każdych warunkach. Do  gmin zostało skierowane pismo przypominające o należytym 

przygotowaniu jednostek OSP do zimy. Kolejną kwestią był problem  zatruć tlenkiem węgla, 

dlatego też zostało skierowane pismo do gmin o informowaniu mieszkańców  o możliwości 



wyposażenia domów w czujniki wykrywające tlenek węgla. Zaapelowano również  

o  zapewnienie  w budżetach gmin środków  na odławianie bezdomnych zwierząt.                                       

Zaniepokojenie Komisji wzbudziła informacja o możliwym zamknięciu pływalni  

na terenie Miasta Sokołów Podlaski.  Jak wynika z informacji z Komendy Powiatowej Policji  

w  okresie 2004 – 2022  utonęły 24 osoby. 

 Koleją poruszaną sprawą była poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na 

terenie miasta Sokołów Podlaski w związku ze zmianą przepisów ruchu drogowego  

i bezwzględnego pierwszeństwa pieszych na tychże przejściach. Wystosowane zostało pismo 

do Burmistrza Miasta i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o oznakowanie 

przejeść aktywnymi znakami drogowymi. Z uzyskanych informacji wynika, iż zostało ono 

uwzględnione przez Ministra Infrastruktury w programie inwestycji pn.”Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych w województwie mazowieckim 

na drodze krajowej nr 62 w m. Sokołów Podlaski” 

W dniu 12 grudnia 2022r. odbyło się  ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa     

i Porządku na którym omówiono: 

Informację o bieżących zagrożeniach na terenie powiatu, omówili przedstawiciele 

poszczególnych służb. Stan bezpieczeństwa pożarowego nie uległ pogorszeniu, wzrosła liczba 

zdarzeń (interwencji) niezwiązanych z pożarami. Przestępczość na terenie Powiatu pozostaje 

na podobnym poziomie Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, iż na terenie powiatu 

w 2022r. nie stwierdzono przypadków ASF.  

Na posiedzeniu dokonano oceny stanu bezpieczeństwa na drogach publicznych 

Powiatu. Komisja doszła do wniosku, iż  należy zwrócić się z prośbą o poprawę  

bezpieczeństwa   w dwóch lokalizacjach poprze budowę chodnika w Sokołowie Podlaskim  

oraz w Ceranowie.  Wystosowano pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w tej sprawie. W odpowiedzi na nie GDDKiA poinformowała, że  tutejszy jej  oddział zgłosił 

do Programu Ochrony Zdrowia i Życia Pieszych i Rowerzystów jedno zadanie, natomiast 

drugie  ujęte jest w Programie Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej.  

   Omówienia projektu budżetu dokonał Pan Wicestarosta. Kierownik wydziału AZK  

przedstawił wytyczne wojewody Mazowieckiego z dnia 6 grudnia 2022r do działalności  

w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego  w 2023r. 

Mijający rok był rokiem szczególnym w dotychczasowej pracy Komisji  

Bezpieczeństwa i Porządku ze względu na konflikt zbrojny za naszą wschodnią granicą. 

Komisja stwierdza, że działania służb naszego Powiatu były prowadzone w sposób właściwy              

i profesjonalny. 

Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

/-/ Starosta Sokołowski                                  

Elżbieta Sadowska 

         

 


